ex parte conuelli. Idcirco regnum amplissimis honestatis ornamentis excultum et opibus diuinis exaggeratum accipient, et coronam, summis decoris et elegantiae luminibus illustratam, habebunt, quam Dominus illis merito uirtutis imponit. Ipse namque eos dextera sua proteget inuictisque brachii sui uiribus omnem ab eis hostium immanitatem propulsabit et, omnibus armis tectus, bellum pro suorum incolumitate atque dignitate suscipiet. Acri igitur sceleris offensione irritatus, studio ultionis armabitur et naturam uniuersam, armis instructam, ad poenas scelerum de hostibus repetendas acriter incitabit. Induet autem pro thorace iustitiam iudiciumque rectissimum, nulla contagione fraudis inquinatum, pro galea sumet; pro scuto, inexpugnabilem sanctitatem corripiet, porro, dira pro lancea, iram exacuet, ipseque mundus simul arma comparabit magnamque belli partem suscipiet, ut furiosos et insanos in acie concidat. Fulgurum iacula probe collimata et, tamquam sagittae ab arcu nimis intento uehementer emissae, tela desilient; densae grandines furoris uehementissimi plenae contorquebuntur. Maris fluctus immanes, cum horrendo fremitu contra illos insurgent et flumina in eos furenter irruent, ita ut nullum illis perfugium miseriae pateat. Ventus etiam uehementissimus illis obuiam prodibit eosque turbine atque procella peruertet. Iniquitas demum omnem terram uastabit insitumque nocendi studium potentium sedes conuellet et humanis opibus pestem et exitium molietur.

[968]

## CAPVT VI

Audite, igitur, reges, et mente percipite, uos qui imperio late continuato fines terrae estis insigni potentia complexi; disciplinam salutarem accipite; aures praebete, uos omnes qui iura multitudini datis, qui, hominum turba constipati, spiritus ingentes assumitis et erecti et alacres, eo quod uos omnes intueantur uitamque ad arbitrium uestrum degant, inceditis. Primum quidem intelligite hoc imperium, quo gloriamini, esse uobis a Deo commissum ut multitudini consulatis, non ut uos insolenter de potestate iactetis et immoderate rem publicam geratis. Cum igitur hoc munus uobis a Deo delegatum sit, cogitate saepenumero rationem illi uestri muneris esse reddendam, nam in actiones uestras inquireret et consilia uestra diligenter examinabit. Quid igitur tunc facietis? Quos uobis aduocatos adhibebitis? Quibus muneribus irati iudicis iram placabitis? Aut quibus artibus illius iudicium eludetis? Frustra tunc opem implorabitis, nec enim oratio ullius poterit tenebras clarissimis rebus obducere, nec ulla munera rerum omnium Dominum, sceleribus infensum, ad gratiam inflectere, nec ullae fraudes immensam illius sapientiam fallere.